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Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen polisanmäler idag Totalförsvarets Forskningsinstitut, FOI. FOI bedriver 
forskning och informationsutbyte med USA om nedbrytbara explosivämnen som kan användas till utveckling av 
personminor. Svenska Freds menar att FOI därmed kan begå ett brott mot det internationella minförbudet, 
Ottawakonventionen, och svensk lag.

? Vi hoppas att vår polisanmälan leder till en noggrann rättslig prövning av huruvida FOIs forskning och 
informationsutbyte med USA kring framtida minsystem utgör ett brott mot Ottawakonventionen och svensk lag. En 
sådan rättslig prövning kan bli ett internationellt prejudikat, och är därför av stor internationell betydelse, säger 
Svenska Freds ordförande Frida Blom.

Igår (21/11) avslöjade Sveriges Radios program ?Kaliber? att Totalförsvarets Forskningsinstitut, FOI, bedriver 
forskning kring nedbrytbara explosivämnen och nedbrytbara plasthöljen som kan användas till utveckling av 
självförstörande personminor och fordonsminor. 

? Det är moraliskt och politiskt oförsvarbart att FOI med hjälp av skattebetalarnas pengar forskar kring framtida 
minsystem som vid användning riskerar att döda och lemlästa oskyldiga människor. Jag räknar med att våra 
folkvalda riksdagsledamöter nu reagerar och sätter stopp för denna forskning, säger Frida Blom.

FOI har också uppgett till Kaliber att man har ett ömsesidigt informationsutbyte med USA om forskning kring 
framtida minsystem. I februari 2004 beslutade president Bush att USA inte kommer att ansluta sig till 
Ottawakonventionen, detta just eftersom USA vill satsa på att utveckla nya självförstörande personminor, vilket är 
förbjudet enligt konventionen.

? Om FOI förser USA med information om hur man kan använda nedbrytbara explosivämnen och plasthöljen för 
tillverkning av självförstörande minor, så betyder ju det att FOI hjälper USA att ta fram sådana personminor. Det 
utgör i så fall ett brott eftersom det enligt Ottawakonventionen är förbjudet att hjälpa ett annat land att utveckla 
personminor, säger Frida Blom.
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